
 

PA 40862/2017-88 

Formalizado por MMZ                                                                                                                                                                             1 

 

DECRETO Nº 10.849    

DE 12 DE JUNHO DE 2025 

 

 

ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO 

Nº 5.705, DE 18 DE OUTUBRO DE 2010, 

QUE DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO 

DA COMISSÃO MUNICIPAL DE 

SUPERVISÃO DO PROJETO 

“VIVALEITE”. 

 

 

ROGÉRIO SANTOS, Prefeito Municipal de Santos, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º O inciso I do artigo 1º, do Decreto nº 5.705, de 

18 de outubro de 2010, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

“Art. 1º […] 

I – 01 (um) representante da Secretaria de 

Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo: 

a) Titular: Luiz Cláudio Varella Zannin – RG nº 

28.920.228-0; 

b) Suplente: Jucimara Dias Araújo Rodrigues – RG nº 

10.996.344-1;”  
 

Art. 2º O inciso II do artigo 1º, do Decreto nº 5.705, de 

18 de outubro de 2010, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

“Art. 1º […] 

II – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de 

Saúde: 
 

a) Titular: Cynthia Aparecida Rodrigues Mondin - RG 

nº 28.743.932-X; 

b) Suplente: Raquel Rocha Joaquim de Souza - RG nº 

23.035.055-0;”  
 
 



 

PA 40862/2017-88 

Formalizado por MMZ                                                                                                                                                                             2 

Art. 3º O inciso III, do artigo 1º, do Decreto nº 5.705, 

de 18 de outubro de 2010, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

“Art. 1º […] 

III – 01 (um) representante do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente:  

a) Titular: Felipe Augusto Rezende  - RG nº 

36.057.598; 

b) Suplente: Marcos Vinicios da Silva Santos - RG nº 

46.353.373-2.” 
 

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data da 

publicação. 

 

Registre-se e publique-se. 

Palácio “José Bonifácio”, em 12 de junho de 2025. 

 

 

 

 

 

ROGÉRIO SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

Registrado no livro competente. 

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete 

do Prefeito Municipal, em 12 de junho de 2025. 

 

 

 

NATÁLIA LUCENA DOS SANTOS 

Diretora do Departamento 

 
 


